C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

REQ 1.632/2020

Autor: Patrus Ananias

Data da
Apresentação:

22/06/2020

Ementa: Requer subscrição ao do PL 2896/2020, que “dispõe sobre a
tipificação criminal de delitos cometidos contra profissionais da

imprensa no exercício de sua profissão; altera o Decreto-Lei n.º
2.848, de 7 de dezembro de 1940 (Código Penal) e dá outras
providências”.

Forma de
Apreciação:

.

Texto

Despacho:
Defiro. Publique-se.

Regime de
tramitação:

.

Em 30/06/2020